
 

各  位 

 

2 0 2 0 年 9 月 1 8 日   

マルハニチロ株式会社 

 

当社従業員を装ったなりすましメールに関するお詫びとご協力のお願い 

 

2020 年 9 月 17 日(木)、当社で利用している一部のパソコンがマルウェア「Emotet」に感染し、当社

従業員を装った不正プログラムを添付したメールが、不正に配信されている事象を確認いたしました。 

メールの送信対象となられた関係者の皆さまに多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを深

くお詫び申し上げます。 

つきましては、当社従業員を装ったメールを受信された場合、送信者アドレスのご確認をお願い申し上

げます。 

当社からのメールは、「******@maruha-nichiro.co.jp」を利用しております。 

＠マーク以下が上記以外の場合は、ウィルス感染や不正アクセスなどの危険がございますので、添付フ

ァイルの開封やメール本文中の URL をクリックせずメールごと削除をお願い申し上げます。 

 

当社では、情報セキュリティ対策を講じ不正アクセスの防止など十分注意しておりましたが、今回の事

態を受け、より一層の対策強化を推進してまいります。 

関係者の皆さまにはご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 


